АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

12.04.2023	№ 136

О  подведении итогов муниципального
социально-экологического конкурса
«РазДЕЛЬНЫЙ сбор – наш выбор»

С целью повышения экологической культуры детей и развития инициативы на снижение негативного воздействия на окружающую среду, всоответствии с положением, утвержденным приказом Управления образования  от 13.03.2023 № 88«О проведении муниципального социально-экологического конкурса «РазДЕЛЬНЫЙ сбор – наш выбор», с 15 марта 2023 года  по 12 апреля 2023 года в Гаврилов-Ямском муниципальном районе состоялся Конкурс.
Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом Конкурса,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Утвердить протокол заседания организационного комитета по подведению итогов муниципального социально-экологического конкурса «РазДЕЛЬНЫЙ сбор – наш выбор» (Приложение).
2.Наградить победителей дипломами Управления образования Администрации Гаврилов-Ямского МР.
3. Наградить участников Конкурса свидетельством участника Конкурса, подписанное директором МБУ ДО ДДТ.

Начальник   управления                                                               Е.В. Узикова

 Приложение к приказу
                                                                                                 Управления образования
         от 12.04.2023№ 136

ПРОТОКОЛ
заседания организационного комитета по подведению итогов муниципального социально-экологического конкурса «РазДЕЛЬНЫЙ сбор – наш выбор»

12.04.2023 г.                                                                                                     г. Гаврилов – Ям

	В соответствии с положением, утвержденным приказом Управления образования  от  13.03.2023  № 88«О проведении муниципального социально-экологического конкурса «РазДЕЛЬНЫЙ сбор – наш выбор», с 15 марта 2023 года  по 12 апреля 2023 года в Гаврилов-Ямском муниципальном районе состоялся Конкурс.
Всего на Конкурс было представлено 216 работ. В Конкурсе приняли участие 164 обучающихся из 10 образовательных организаций муниципального района: муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 1", муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Средняя школа № 2 имени Д.В. Крылова", муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №6», муниципальное общеобразовательное учреждение "Великосельская средняя школа Гаврилов-Ямского муниципального района», муниципальное общеобразовательное учреждение "Вышеславская основная школа", муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №1 «Теремок», муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Стогинский детский сад», частное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Кораблик», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец детского творчества», государственное общеобразовательное учреждение Ярославской области «Гаврилов-Ямская школа-интернат». Рассмотрев материалы, представленные жюри Конкурса, оргкомитет подвёл итоги Конкурса и принял решение:
Признать победителями  Конкурса и наградить дипломами Управления образования:
В номинации «ФотоФакт»:
· Возрастная категория 7-10 лет:
1 место – Сальников Илья, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец детского творчества», творческое объединение «Маленький гений», руководитель – Ручканова Светлана Викторовна
2 место –Правдина Елизавета, муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1», руководитель – Ендресяк Ирина Павловна
2 место – Коновалов Тимофей, муниципальное общеобразовательное учреждение «Вышеславская основная школа», руководитель – Монина Ольга Юрьевна
3 место – Сверчкова Кристина, муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1», руководитель – Багрова Светлана Владимировна

· Возрастная категория 11-13 лет:
1 место – Махаев Михаил, муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 6», руководитель – Морозова Марина Романовна
1 место – Лаврентьева Екатерина,муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 6», руководитель – Морозова Марина Романовна
1 место – Фуреева Анастасия, муниципальное общеобразовательное учреждение «Вышеславская основная школа», руководитель – Монина Ольга Юрьевна
2 место – Паншина Мария,муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 6», руководитель – Морозова Марина Романовна
2 место – Кайгородова Мария, муниципальное общеобразовательное учреждение «Вышеславская основная школа», руководитель – Кайгородова Анастасия Борисовна
3 место – Седулина Ульяна, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец детского творчества», творческое объединение «Маленький гений», руководитель – Ручканова Светлана Викторовна

В номинации «Мы – за чистый город!»:
· Возрастная категория 5-6 лет:
2 место – Селиванов Глеб, муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №1 «Теремок», руководитель – Шошина Татьяна Сергеевна

· Возрастная категория 7-10 лет:
1 место – Азаров Тимофей, муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 6», руководитель – Романычева Марина Алексеевна
2 место – Вальков Максим, муниципальное общеобразовательное учреждение "Великосельская средняя школа Гаврилов-Ямского муниципального района», руководитель – Палетина Любовь Евгеньевна
2 место – Журавлёва Виктория, муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1», руководитель – Багрова Светлана Владимировна

В номинации «Мусорим разДЕЛЬНО»:
· Возрастная категория 7-10 лет:
1 место – Сальников Илья, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец детского творчества», творческое объединение «Маленький гений», руководитель – Ручканова Светлана Викторовна
2 место - ученики 2 «В» класса, муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 6», руководитель – Соколовская Лариса Анатольевна
2 место - ученики 2 «А» класса, муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1», руководитель – Ендресяк Ирина Павловна

· Возрастная категория 14-18 лет:
2 место – участники творческого объединения «Матрица», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец детского творчества», руководитель – Егоричева Ирина Валерьевна

В номинации «Отходы в доходы»,
Подноминации «ЭКОмода»:
· Возрастная категория 7-10 лет:
1 место – Грибушкина Арина, муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1», руководитель – Тихонова Снежана Валерьевна
2 место – Басова Василиса - муниципальное общеобразовательное учреждение "Великосельская средняя школа Гаврилов-Ямского муниципального района», руководитель – Палетина Любовь Евгеньевна

В номинации «Отходы в доходы»,
Подноминации«Развивающая игра»:
· Возрастная категория 5-6 лет:
1 место –Фёдоров Матвей, муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №1 «Теремок», руководитель – Дементьева Галина Николаевна
1 место – Хандурова Виктория, муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №1 «Теремок», руководитель – Шошина Татьяна Сергеевна
3 место – Коленик Александра, частное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Кораблик», руководитель – Гарусова Юлия Георгиевна

· Возрастная категория 7-10 лет:
1 место – ученики 3 «А» класса, муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1», руководитель – Багрова Светлана Владимировна
2 место – Правдина Елизавета, муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1», руководитель –Ендресяк Ирина Павловна
3 место – Бардина Виктория, муниципальное общеобразовательное учреждение "Великосельская средняя школа Гаврилов-Ямского муниципального района», руководитель – Никифорова Мария Сергеевна
3 место – Сверчкова Алёна, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец детского творчества», творческое объединение «Маленький гений», руководитель – Ручканова Светлана Викторовна

· Возрастная категория 11-13 лет:
2 место – Чеботарев Дмитрий, муниципальное общеобразовательное учреждение «Вышеславская основная школа», руководитель – Монина Ольга Юрьевна

В номинации «Отходы в доходы»,
Подноминации «Игрушка»
· Возрастная категория 5-6 лет:
2 место – Харитонов Максим, муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Стогинский детский сад», руководитель – Копылова Оксана Константиновна

· Возрастная категория 7-10 лет:
1 место – Александрова Злата, муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1», руководитель – Багрова Светлана Владимировна
1 место – Грибушкина Арина, муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1», руководитель – Тихонова Снежана Валерьевна
1 место – Слепцова Елизавета, муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1», руководитель – Багрова Светлана Владимировна
1 место – Тубина Мария, частное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Кораблик», руководитель – Павленко Марина Николаевна
2 место – Глазкова Мария, муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1», руководитель – Багрова Светлана Владимировна
2 место – Афонасьев Матвей, муниципальное общеобразовательное учреждение "Великосельская средняя школа Гаврилов-Ямского муниципального района», руководитель – Палетина Любовь Евгеньевна
2 место – Коновалов Тимофей, муниципальное общеобразовательное учреждение «Вышеславская основная школа», руководитель – Монина Ольга Юрьевна
3 место – Пологов Артём, муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 6», руководитель – Романычева Марина Алексеевна
3 место – Хандурова Мария, муниципальное общеобразовательное учреждение «Вышеславская основная школа», руководитель – Монина Ольга Юрьевна
3 место – Канайкина Валерия, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец детского творчества», творческое объединение «Маленький гений», руководитель – Ручканова Светлана Викторовна

· Возрастная категория 11-13 лет:
1 место – Фуреева Анастасия, муниципальное общеобразовательное учреждение «Вышеславская основная школа», руководитель – Монина Ольга Юрьевна
2 место – Паншина Мария, муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 6»,руководитель – Морозова Марина Романовна
3 место – Ерыков Артём, муниципальное общеобразовательное учреждение «Вышеславская основная школа», руководитель –Кайгородова Анастасия Борисовна
3 место – Точило Никита, муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Средняя школа № 2 имени Д.В. Крылова", руководитель – Птицына Татьяна Викторовна

· Возрастная категория 14-18 лет:
1 место – Воронина Анна, государственное общеобразовательное учреждение Ярославской области «Гаврилов-Ямская школа-интернат», руководитель – Кузнецова Ольга Игоревна

В номинации «Отходы в доходы»,
Подноминации «Арт-объект»:
· Возрастная категория 7-10 лет:
1 место – Шиткин Семён, муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1», руководитель – Багрова Светлана Владимировна
1 место – Басова Василиса, муниципальное общеобразовательное учреждение "Великосельская средняя школа Гаврилов-Ямского муниципального района», руководитель – Палетина Любовь Евгеньевна
1 место – Маранова  Анастасия, муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1», руководитель – Багрова Светлана Владимировна
1 место – Корнилов Тимур, муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №1 «Теремок», руководитель –Калёнова Ольга Романовна
2 место – АзаровТимофей, муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 6», руководитель – Романычева Марина Алексеевна
2 место – Лопатин Павел,муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1», руководитель – Багрова Светлана Владимировна
2 место – Журавлёва Виктория, муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1», руководитель – Багрова Светлана Владимировна
3 место – Прочуханова Анна, муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1», руководитель – Багрова Светлана Владимировна
3 место – КулёмкинаЕсения,муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1», руководитель – Багрова Светлана Владимировна
3 место – Сергеев Тимофей,муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1», руководитель – Багрова Светлана Владимировна
3 место – Тубина Мария, частное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Кораблик», руководитель – Павленко Марина Николаевна

· Возрастная категория 11-13 лет:
1 место – Чеботарев Дмитрий, муниципальное общеобразовательное учреждение «Вышеславская основная школа», руководитель – Монина Ольга Юрьевна
1 место – Махаев Михаил, муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 6», руководитель – Морозова Марина Романовна
2 место – Кузнецова Мария, муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 6»
2 место – Фомина Дарья, муниципальное общеобразовательное учреждение «Вышеславская основная школа», руководитель – Монина Ольга Юрьевна
3 место – Хрящева Стефания, муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 6», руководитель – Морозова Марина Романовна
3 место – Паншина Мария, муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 6», руководитель – Морозова Марина Романовна

· Возрастная категория 14-18 лет:
1 место – Зазнобин Андрей, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец детского творчества», руководитель – Борисова Ольга Владимировна
[bookmark: _GoBack]2 место – Лаугонен Занна, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец детского творчества», руководитель – Борисова Ольга Владимировна

Всех участников Конкурса наградить свидетельством участника МБУ ДО «Дворец детского творчества».